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KẾ HOẠCH 

Triển khai phong trào thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội lần thứ XIV 

của Đảng; tăng tốc, bứt phá hoàn thành thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ 

Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng 

 

Căn cứ Quyết định số 2437/QĐ-TTg ngày 04/11/2025 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc ban hành Kế hoạch phát động phong trào thi đua lập thành tích chào 

mừng Đại hội lần thứ XIV của Đảng; tăng tốc, bứt phá hoàn thành thắng lợi các mục 

tiêu, nhiệm vụ Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng; 

Căn cứ Kế hoạch số 309/KH-UBND ngày 28/11/2025 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Lạng Sơn về việc triển khai phong trào thi đua lập thành tích chào mừng Đại 

hội lần thứ XIV của Đảng; tăng tốc, bứt phá hoàn thành thắng lợi các mục tiêu, 

nhiệm vụ Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng; 

Ủy ban nhân dân xã Cao Lộc ban hành Kế hoạch triển khai phong trào thi đua 

lập thành tích chào mừng Đại hội lần thứ XIV của Đảng; tăng tốc, bứt phá hoàn 

thành thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Huy động toàn thể hệ thống chính trị xã và Nhân dân, đoàn viên, hội viên, cán 

bộ, công chức, viên chức tham gia phong trào thi đua, tạo khí thế sôi nổi, quyết tâm 

hoàn thành thắng lợi các chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - 

an ninh năm 2025 của xã. 

Khơi dậy tinh thần đổi mới, sáng tạo, khát vọng phát triển trong đội ngũ cán 

bộ, công chức, viên chức; nâng cao trách nhiệm, kỷ cương trong thực thi công vụ. 

Tăng cường tuyên truyền về ý nghĩa của Đại hội XIV của Đảng, gắn với việc 

thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm của xã. 

2. Yêu cầu 

Phong trào thi đua phải thiết thực, tránh hình thức; nội dung thi đua phải bám 

sát nhiệm vụ chính trị của từng cơ quan, đơn vị. 

Lựa chọn chỉ tiêu thi đua cụ thể, có khả năng đo lường về tiến độ và chất lượng. 

Khen thưởng đúng người, đúng việc, coi trọng chất lượng, không chạy theo 

số lượng; gắn với đánh giá thi đua - khen thưởng cuối năm. 

II. NỘI DUNG THI ĐUA VÀ CHỈ TIÊU CỤ THỂ 
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Nội dung thi đua tập trung vào các nhiệm vụ chính trị, phát triển kinh tế - xã 

hội, quốc phòng - an ninh và xây dựng hệ thống chính trị của xã, cụ thể như sau: 

1. Triển khai đồng bộ các giải pháp phát triển kinh tế - xã hội 

-  Hoàn thành 100% các chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội đã đề ra 

năm 2025. 

- Triển khai các giải pháp phát triển sản xuất, nông nghiệp ứng dụng công 

nghệ, xúc tiến thương mại nông sản. 

- Phấn đấu hoàn thành và vượt mức các chỉ tiêu về thu ngân sách nhà nước 

trên địa bàn xã năm 2025. 

- Tham mưu và triển khai ít nhất 01 mô hình/sáng kiến về ứng dụng công nghệ 

cao hoặc chuỗi liên kết sản xuất nông nghiệp hiệu quả trong năm 2025. 

- Tăng cường quản lý, giám sát việc sử dụng đất, phấn đấu không để xảy ra 

trường hợp vi phạm mới về đất đai trong phạm vi thẩm quyền của xã. 

 - Hoàn thành việc làm giàu, làm sạch, đồng bộ, kết nối, chia sẻ cơ sở dữ liệu 

đất đai đảm bảo “đúng - đủ - sạch - sống”. 

- Mỗi thôn duy trì và phát triển ít nhất 01 mô hình kinh tế hiệu quả (trồng trọt, 

chăn nuôi, dịch vụ, tiểu thủ công nghiệp). 

2. Tập trung lĩnh vực Văn hóa - Xã hội và An sinh 

- Chuẩn bị các điều kiện tổ chức thi Trang trí khu dân cư, Lễ hội hoa Đào và 

các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Bính Ngọ 2026. 

- Nâng cao chất lượng dịch vụ khám, chữa bệnh tại Trạm Y tế xã. 

- Tổ chức thực hiện đầy đủ các chính sách an sinh xã hội, tổ chức thăm hỏi, 

tặng quà, chúc tết người có công, người nghèo, đối tượng bảo trợ xã hội, người cao 

tuổi. 

3. Lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo 

- Hoàn thành 100% các mục tiêu, nhiệm vụ của năm học 2025 - 2026. 

- Nâng cao chất lượng dạy và học, đặc biệt là tỷ lệ học sinh đạt loại Khá, Giỏi 

và học sinh hoàn thành chương trình cấp học. 

- 100% giáo viên tham gia đầy đủ các lớp bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ. 

- Chỉ đạo thực hiện tốt các quy định về vệ sinh trường học, đảm bảo môi 

trường giáo dục xanh, sạch, đẹp, an toàn. 

3. Nâng cao hiệu quả Cải cách hành chính, Chuyển đổi số 

- Nâng cao chất lượng giải quyết hồ sơ, phấn đấu 100% hồ sơ giải quyết đúng 

hạn và trước hạn. 

- Tăng tỷ lệ hồ sơ trực tuyến, số hóa hồ sơ, liên thông dữ liệu. 
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- Chỉ đạo tích hợp, liên thông các dữ liệu khám chữa bệnh của người dân trên 

nền tảng ứng dụng VNeID. 

- Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ số trong quản lý, chỉ đạo, điều hành. 

4. Xây dựng Đảng, Chính quyền và Giữ vững Quốc phòng - An ninh 

- Chuẩn bị tốt các nội dung phục vụ công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa 

XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031. 

- Giải quyết kịp thời kiến nghị cử tri, đơn thư, khiếu nại, tố cáo, kết luận thanh 

tra - kiểm toán; không để tồn đọng kéo dài.  

- Tăng cường kiểm tra kỷ luật, kỷ cương hành chính. 

- Tổ chức tốt công tác tuyên truyền, tạo không khí phấn khởi thi đua chào 

mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

- Giữ vững quốc phòng - an ninh, bảo đảm an ninh, trật tự an toàn xã hội trong 

thời gian diễn ra Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

- Xây dựng Đảng, chính quyền và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh. 

- Làm tốt công tác dân vận, đối thoại với Nhân dân. 

III. THỜI GIAN THI ĐUA 

Đợt thi đua được triển khai thực hiện khi ban hành Kế hoạch này đến khi tổ 

chức thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

IV. TIÊU CHUẨN VÀ HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG 

1. Hình thức Khen thưởng 

Giấy khen của Chủ tịch UBND xã: Xét khen thưởng cho các tập thể (cơ quan, 

trường học, thôn), cá nhân hoàn thành tốt nhiệm vụ công tác năm 2025 trở lên, có 

thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong phong trào thi đua. 

Đề nghị cấp trên (UBND tỉnh) khen thưởng theo quy định nếu có thành tích 

đặc biệt xuất sắc. 

2. Tiêu chuẩn Khen thưởng 

Tập thể, cá nhân hoàn thành tốt, vượt mức các chỉ tiêu, nhiệm vụ trong Kế 

hoạch này. 

Có sáng kiến, mô hình mới, cách làm hay mang lại hiệu quả thiết thực trong 

công tác, quản lý, điều hành hoặc phục vụ Nhân dân. 

Việc xét khen thưởng thực hiện vào dịp đánh giá thi đua, khen thưởng tổng 

kết năm 2025. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, trường học, trưởng các thôn 

- Căn cứ Kế hoạch này, xây dựng kế hoạch triển khai chi tiết tại cơ quan, đơn 

vị, địa bàn mình. 
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- Xác định rõ mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ, người chịu trách nhiệm và thời hạn 

hoàn thành; tổ chức phát động phong trào thi đua phù hợp với tình hình thực tiễn. 

- Kịp thời động viên cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân tích cực hưởng 

ứng; kịp thời phát hiện và đề xuất khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích 

tiêu biểu. 

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các tổ chức chính trị 

- xã hội 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và Nhân dân 

hưởng ứng phong trào thi đua; triển khai sâu rộng đến khu dân cư/thôn. 

- Phát huy vai trò giám sát và phản biện xã hội đối với việc thực hiện các 

nhiệm vụ liên quan đến an sinh xã hội, cải cách hành chính, xây dựng chính quyền; 

kịp thời phản ánh khó khăn, vướng mắc từ cơ sở. 

- Chủ động phát hiện và biểu dương gương điển hình tiên tiến trong Nhân dân. 

3. Công tác tổng hợp và theo dõi 

- Phòng Văn hóa - Xã hội chủ trì theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, 

đơn vị, thôn triển khai thực hiện Kế hoạch. 

- Tham mưu UBND xã tổ chức tổng kết phong trào thi đua và xét khen thưởng 

theo quy định. 

UBND xã ban hành Kế hoạch triển khai phong trào thi đua lập thành tích chào 

mừng Đại hội lần thứ XIV của Đảng; tăng tốc, bứt phá hoàn thành thắng lợi các mục 

tiêu, nhiệm vụ Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng; trong quá trình triển khai 

thực hiện nếu có vướng mắc, yêu cầu các phòng, cơ quan, tổ chức báo cáo về UBND 

xã (qua phòng Văn hóa – Xã hội) để chỉ đạo giải quyết./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Các phòng, cơ quan, đơn vị, trường học (t/h); 

- Các thôn trên địa bàn xã (t/h); 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hứa Anh Tuấn 
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